
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

COPIA
_________

Registro Generale n. 92

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA FINANZIARIA

N. 21 DEL 16-07-2019

Oggetto: Riversamento alla Provincia di Perugia delle somme introitate a titolo di Tributo Prov.le
sulla tassa rifiuti riscossa direttamente negli anni dal 2009 al 2018

L'anno  duemiladiciannove addì  sedici del mese di luglio, il Responsabile del servizio
Lattanzi Patrizia

LA RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

Visto l'art. 19 del d.lgs. 30.12.1992, n. 504 il quale:
istituisce, a decorrere dal 1.1.1993, un tributo annuale a favore della1.
province, in relazione alla tassa per lo smaltimento dei rifiuti urbani,
im misura non inferiore all'1% nè inferiore al 5%;
stabilisce che al Comune spetta una commissione, posta a carico della2.
provincia impositrice, nella misura dello 0,30% delle somme riscosse,
senza importi minimi e massimi;

Visti:
- il D.Lgs. 15 novembre 1993 n. 507;
- il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
- l'art. 28 del d.l. 6.12.2011, n.201;
- l'art. 21 del regolamento comunale per la Tares;

Visto che questo Ente gestisce in proprio la riscossione della Tassa sui
Rifiuti e deve, quindi, procedere al riversamento del tributo di che
trattasi alla Provincia di Perugia;

Visto che la Provincia di Perugia con nota pervenuta al nostro protocollo
in data 28/02/2019 sollecitava il riversamento delle somme del tributo
succitato introitate  da questo Comune  negli anni dal 2009 al 2018;

Visto che e' stata eseguita una ricognizione delle somme incassate da
questo ente negli anni richiesti e le relative correzioni in riferimento ai
dati indicati dalla Provincia riportati nelle tabella seguente:



TASSA ANNO
RUOLO

Importi
riscossi
2009

Importi
riscossi
2010

Importi
riscossi
2011

Importi
riscossi
2012

Importi
riscossi
2013

Importi
riscossi
2014

Importi
riscossi
2015

Importi
riscossi
2016

Importi
riscossi
2017

Importi
riscossi
2018

Totale 5 %
dovuto
Provinci
a

TARSU 2008 e
prec. 429,94 85,92 515,86 25,793

TARSU 2009
39.249,1

1
2.411,7

6 42,39 31,13 64,44 71,44 302,24 0,00 0,00 0,00
42.172,

51
2.108,6

26

TARSU 2010
49.053,

60 3.499,20 904,71 142,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
53.600,

00
2.680,0

0

TARSU 2011 51.168,83 1.331,17 3.175,50 542,17 0,00 0,00 0,00 0,00
56.217,

67
2.810,8

84

TARSU 2012 39.523,89 11.556,65 631,92 0,00 0,00 0,00 0,00
51.712,

46
2.585,6

23

TARES 2013 42.328,18 41.872,43 0,00 135,23 1.870,00
4.609,9

7
90.815,

81
4.540,7

91

TARI 2014 62.463,81 14.758,01 375,32 0,00
3.893,6

2
81.490,

76
4.074,5

38

TARI 2015 57.249,84
7.665,3

2 202,85 0,00
65.118,

01
3.255,9

01

TARI 2016
40.415,

08 4.392,00 700,00
45.507,

08
2.275,3

54

TARI 2017 36.724,35
6.810,0

0
43.534,

35
2.176,7

18

TARI 2018
29.765,

00
29.765,

00
1.488,2

5

 Totali A
39.249,1

1
51.895,

30 54.710,42 41.876,82 57.267,26
105.581,7

7 72.310,09
48.590,

95 43.189,20
45.778,

59
559.933,

65
28.022,

48

5% di A 1.962,45
2.594,7

6 2.735,52 2.093,84 2.863,36 5.279,09 3.615,50
2.429,5

5 2.159,46
2.288,9

2
 28.022,4

8

Visto che in base a quanto indicato nella succitata tabella alla Provincia di Perugia va
riversata la somma complessiva di € 28.022,48 detratti € 84,07 per commissione 0,30% di
competenza di questo Ente da compensare;

Ritenuto:

di dover procedere riversamento  dell'importo di Euro 28.022,48 = quale tributo
provinciale previsto dall'art. 19 del D. Lgs. 504/1992 per glianni di imposizione 2009-2018, a
favore della Provincia di Perugia, compensando la commissione dovuta nell'importo di € 0,30%
delle somme riscosse di € 84,07;

di dover imputare tale spesa per:
-€ 1.864,33 al Cap.370/1 "tributo provinciale su tassa rifiuti" cod.01.04-1.05.02.98.999

 Rp.2009 impegno n.161/09;

-€ 2.680,00 al Cap.370/1 "tributo provinciale su tassa rifiuti" cod.01.04-1.05.02.98.999
 Rp.2010 impegno n.203/10;

-€ 2.693,07 al Cap.370/1 "tributo provinciale su tassa rifiuti" cod.01.04-1.05.02.98.999
 Rp.2011 impegno n.204/11;

 -€ 2.690,81 al Cap.370/1 "tributo provinciale su tassa rifiuti" cod.01.04-1.05.02.98.999
 Rp.2012 impegno n.178/12;

-€ 4.302,87 al Cap.370/1 "tributo provinciale su tassa rifiuti" cod.01.04-1.05.02.98.999
 Rp.2013 impegno n.129/13;

 -€ 3.869,80 al Cap.370/1 "tributo provinciale su tassa rifiuti" cod.01.04-1.05.02.98.999
 Rp.2014 impegno n.152/14;

-€ 2.802,16 al Cap.370/1 "tributo provinciale su tassa rifiuti" cod.01.04-1.05.02.98.999
 Rp.2015 impegno n.157/2015;

     -€ 383,28 al Cap.2950/1 "riversamento alla Provincia tributo provinciale su tassa
rifiuti" cod. 99.01-7.02.05.01.001  Rp.2016 impegno n.135/16;
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     -€ 2.020,52 al Cap.2950/1 "riversamento alla Provincia tributo provinciale su tassa
rifiuti" cod. 99.01-7.02.05.01.001  Rp.2016 impegno n.136/16

 -€ 10,25 al Cap.2950/1 "riversamento alla Provincia tributo provinciale su tassa rifiuti"
cod. 99.01-7.02.05.01.001  Rp.2017 impegno n.125/17;

 -€ 211,00 al Cap.2950/1 "riversamento alla Provincia tributo provinciale su tassa
rifiuti" cod. 99.01-7.02.05.01.001  Rp.2017 impegno n.126/17;

 -€ 1.626,49 al Cap.2950/1 "riversamento alla Provincia tributo provinciale su tassa
rifiuti" cod. 99.01-7.02.05.01.001  Rp.2017 impegno n.127/17;

-€ 230,75 al Cap.2950/1 "riversamento alla Provincia tributo provinciale su tassa rifiuti"
cod. 99.01-7.02.05.01.001  Rp.2018 impegno n.142/19;

-€ 177,38 al Cap.2950/1 "riversamento alla Provincia tributo provinciale su tassa rifiuti"
cod. 99.01-7.02.05.01.001  Rp.2018 impegno n.143/19;

-€ 34,85 al Cap.2950/1 "riversamento alla Provincia tributo provinciale su tassa rifiuti"
cod. 99.01-7.02.05.01.001  Rp.2018 impegno n.144/19;

 -€ 339,00 al Cap.2950/1 "riversamento alla Provincia tributo provinciale su tassa
rifiuti" cod. 99.01-7.02.05.01.001  Rp.2018 impegno n.145/19;

-€ 1.419 ,00al Cap.2950/1 "riversamento alla Provincia tributo provinciale su tassa
rifiuti" cod. 99.01-7.02.05.01.001  Rp.2018 impegno n.146/19;

-di impegnare e liquidare la somma di € 669,92 al Cap.105/14 "passivita' pregresse servizio
entrate" cod. 01.04-1.03.02.03.999  Bilancio 2019

-di introitare il compenso di € 84,03 pari allo 0,30% al cap.455/0 Introiti e rimborsi diversi
del bilancio 2019;

D E T E R M I N A

di riversare la somma di € 28.022,48, quale tributo provinciale previsto dall'art. 19 del1.
D.Lgs 504/92, per gli anni dal 2009 al 2018 come indicato  nella tabella in premessa che
qui si intende integralmente trascritta , a favore della Provincia di Perugia, con
accredito sul c/c di Tesoreria unica presso la Banca d'Italia n. 60513 IBAN IT
44F0100003245320300060513;
di introitare, tramite compensazione sugli importi succitaie, la somma di € 84,03 pari2.
allo 0,30% del Tributo  da riversare alla Provincia con imputazione in Entrata al
cap.455/0 introiti diversidel bilancio 2019;
di imputare tale spesa ai capitoli del bilancio 2019 riportati in dettaglio nella premessa3.
narrativa che qui si intendono integralmente trascritti;
di dare atto che la presente determinazione diventerà esecutiva con4.
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario, a norma
dell'art. 151 comma 4 del d.lgs. 267/2000;

di pubblicare il presente atto, anche ai fini della trasparenza5.
amministrativa, per la durata di 15 -quindici- giorni, interi e
consecutivi, all'Albo Pretorio del Comune di Cascia.
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Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Lattanzi Patrizia

_______________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 26-07-2019    al 10-08-2019
Lì  26-07-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Lattanzi Patrizia
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